[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» ноября 2020 года                                                                                  № 130
О дополнительных мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Свирицкого сельского поселения
В связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории Волховского муниципального района, руководствуясь пп. 8 п. 1 ст.51, п. 2 ст. 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитано-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», письмом Министерства труда и социальной защиты населения РФ от 18.03.2020 года  №19-0/10/П-2382 администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение постановляет:
1.  Запретить с 16 ноября 2020 года на территории Свирицкого сельского поселения проведение спортивных соревнований, массовых мероприятий с участием граждан.
2. Установить, что с 16 ноября 2020 года  прием граждан в администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение осуществляется по предварительной записи при условии обеспечения термометрии, масочного режима, мер дезинфекции.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Свирицкого сельского поселения:

- обеспечить безусловное соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на вверенных предприятиях;
- принять решение о переводе сотрудников (беременных и многодетных женщин, женщин, имеющих малолетних детей, работников предпенсионного и пенсионного возраста, работников, имеющих инвалидность) на работу в дистанционном режиме (если это не нарушает режима функционирования организации);
4. Сотрудникам администрации Свирицкого сельского поселения продолжить разъяснительную работу с населением о рисках заражения новой коронавирусной инфекцией и необходимости соблюдения масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции. Обновить памятки на сайте Свирицкого сельского поселения и информационных стендах.
5. Руководителям организаций торговли обеспечить:

- размещение на объектах торговли информации о необходимости соблюдения масочного режима и предупреждения о том, что граждане без лицевых масок обслуживаться не будут;
- недопущение обслуживания граждан без лицевых масок.

6. Рабочей группе продолжить проведение рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свирицкого сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                В.А. Атаманова
Исп. Дураничева С.В.

тел./факс: 8(81363)44-225